*Pseudopropheta multos seducent, verim acriter punientur, si-
cut de malis actum est tempore diluuii, & de Sodomitis: prose-
quitur autem prauos mores horum, quos admodum effusus
dicit in libidinem.*

C A P. I I.

EE ij

Fuerunt

vobis et ad
fuit.

Ioh. 11. d. 19

doctas 3.
1. Cor. 1. c. 17
2. a. 1. a. 4. c.
13. a. 4. d. 40.
presen-
tiam 5.
Mat. 17. a. 5.

1. Th. 3. d. 16.

1 **F**Verunt verò & pseudoprophete in pplo, sicut & in
 A vobis erunt magistri mendaces qui introducent se-
 ctas perditionis, & eum qui emite eos, Dñm negat, super-
 2 ducentes sibi celerem perditionem. Et multi sequentur
 eorum luxurias, per quos viaveritatis bla sphemabitur:
 3 & in auaritia fictis verbis de vobis negociabuntur quibus
 iudicium iam olim non cessat: & perditio eorpm nõ
 4 dormitat. Si enim Deus angelis peccantibus non reperi-
 eit, sed rudentibus inferni detractos in tartarum t adidit
 5 cruciandos, in iudicium referuati. Et originali mundo
 non pepercit, sed octauum Noë iustitiæ præconem custo-
 6 diuit, diluuium mundo impiorum inducens. Et ciui-
 B tates Sodomorum & Gomorrhæorum in cinerem redi-
 7 gens, euersione damnauit, exemplum eorum qui impiè
 acturi sunt ponens: & iustum Lot oppressum à nefan-
 8 dorũ-iniuria ac luxuriosa cõuersione eripuit. aspectu
 enim & auditu iustus erat habitans apud eos qui de die
 in diem animam iustam iniquis operibus cruciabant.
 9 Nouit Dñs pios de tentatione eripere, iniquos verò in
 10 diem iudicij referuare cruciandos: imago autem eos qui
 post carnem in concupiscentia immunditiæ ambulant,
 dominationemque contemnunt, audaces, sibi placentes:
 11 sectas non metuunt-introducere blasphemantes. Vbi
 12 angeli, fortitudine & virtute cum sint maiores, non por-
 tent aduersum se execrabile iudicium. Hi verò velut ir-
 C rationabilia pecora, naturaliter in captionem & in per-
 13 niciem, in his quæ ignorant blasphemantes in corruptio-
 ne sua peribunt, percipientes mercedem iniustitiæ, vo-
 14 luptatem existimantes diei delicias coinquinationis &
 macula: delicijs affluentes, in conuiuijs suis luxuriantes
 15 vobiscum, oculos habentes plenos adulterij & inces-
 sabilis delicti. Pellicientes animas instabiles, cor exercitatu
 16 auaritia habentes, maledictionis filij: dereliquentes re-
 ctam viam errauerunt, secuti viam Balaam ex Bosor, qui
 17 mercedem iniquitatis amauit, correctionem verò habuit
 suæ vesania. subiugale mutũ-animal, hois voce loquẽs,
 prohibuit

Iob 4. d. 18.
Iud. a. 6.

Gen. 7. a. 1.

Gen. 19. 24.

Gen. 19. 24.
Gen. 19. 24.

Deus

-6.

à Domino

coinquina-
tionis

Nu. 22. d. 23
Iud. b. 11.

-4.

17 prohibuit prophete insipientiam. Hi sunt fontes sine
 D aqua, & nebulae turbinibus exagitatae, quibus caligo te-
 18 nebrarum referuatur. Superba enim vanitatis loquen-
 tes, pellicient in desiderijs carnis luxuriæ, eos qui paulu-
 19 lum effugiunt, qui in errore conuersantur, libertate il-
 lis promittentes, cum ipsi serui sint corruptionis: à quo
 20 enim quis superatus est, huius & seruus est. Si enim re-
 fugientes coinquinationis mundi in cognitione Domi-
 ni nostri & saluatoris Iesu Christi, his rursus implicati
 superantur: facta sunt eis posteriora deteriora prioribus.
 21 Melius enim erat illis non cognoscere viam iustitiæ, quam
 post agnitionem, retrorsum cõuerti ab eo quod illis tra-
 22 ditum est sancto mandato. Contigit enim eis illud veri
 prouerbij: Canis reuersus ad suum vomitum: & sus lo-
 ta in volutabro luti.
 Propter quosdam illusores secundum Domini aduentum negates,
 astruit futuram mundi renouationem, quum breui & insperato
 Dominus adueniet: ad cuius aduentum monet vt se præparent,
 laudans Pauli scripta quæ indocti deprauant. CAP. III.
 1 **H**anc ecce vobis carissimi secundam scribo epistolã,
 A in quibus vestram excito in commonitione synce-
 2 ram mentem: vt memores sitis eorum quæ prædixi ver-
 3 borum à sanctis prophetis, & apostolorum vestrorum,
 4 præceptorum Domini & Saluatoris: hoc primũ scie-
 tes, quod venient in nouissimis diebus in deceptione il-
 5 lutores, iuxta proprias concupiscentias ambulantes, di-
 centes: Vbi est promissio aut aduētus eius? ex quo enim
 patres dormierunt, omnia sic perseverant ab initio crea-
 6 turæ. Latet enim eos hoc volentes, quod celi erant prius,
 B & terra, de aqua, & per aquam, consistens Dei verbo:
 7 per quæ, ille tunc mundus aqua inundatus perijt. Cali
 autem qui nũc sunt, & terra eodem verbo repositi sunt,
 8 igni referuati in diem iudicij, & perditionis impiorum
 hominum. Vnum verò hoc non lateat vos carissimi,
 9 quia vnus dies apud Dominum sicut mille anni, & mille
 anni sicut dies vnus. Non tardat Dominus promissio-
 nem

Iud. 6. 12.

Superbia

Ioh. 8. d. 14.
Ro 6 d. 20.
Heb. 6. a. 4.
10. e. 26.
Mat. 12. d. 45

Pro. 26. b. 11

1. Tim. 4. a. 1
2. Tim. 3. a. 1
Iud. d. 18.
Eze. 12. g. 27.

promissi 4.
promissis 5.

1. The. 5. a. 2.
Apo. 1. a. 3.
16. c. 15.

Dei. r.
Apo. 21. a. r.
Isa. 65. c. 17.
66. g. 22.
& promissa

Rom. 2. a. 4.
Iesu Christi

EPISTOLA
Cnem suam, sicut quidam existimant: sed patienter agi propter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad poenitentiam reuerti. ¶ Adueniet autem dies Domini ut fur: in quo caeli magno impetu transient, elementa vero calore soluentur, terra autem & quae in ipsa sunt opera, exurentur. ¶ Cum igitur haec omnia dissoluenda sint: quales oportet vos esse in sanctis conuersationibus & pietatibus, ¶ expectantes & properantes in aduentum diei Domini, per quem caeli ardentes soluentur, & elementa ignis ardore tabescunt: ¶ Nouos vero caelos & nouam terram secundum promissa ipsius expectamus, in quibus iustitia habitat. ¶ Propter quod carissimi haec expectantes, satagite immaculati & inuiolati ei inueniri in pace: ¶ & Domini nostri longanimitatem, salutem arbitremini, sicut & carissimus frater noster Paulus sibi datam sibi sapientiam scripsit vobis: ¶ sicut & in omnibus epistolis, loquens in eis de his: in quibus sunt quaedam difficilia intellectu, quae indocti & instabiles deprauant, sicut & caeteras scripturas ad suam ipsorum perditionem. ¶ Vos igitur fratres, praescientes, custodite, ne insipientium errore traducti, excidatis a propria firmitate. ¶ crescite vero in gratia & in cognitione Domini nostri & Saluatoris Iesu Christi. Ipsi gloria & nunc, & in diem aeternitatis. A M E N.